contém outras providências. 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais aprovou, e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial 
no valor de R$150.000,00(Cento e cinqüenta mil reais) no Orçamento Municipal, 
Lei Municipal n° 1.605, de 12 de dezembro de 2.011, criando a classificação 
orçamentária a seguir especificada: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas 
Unidade: 06 - Secretaria Municipal Educação 
Subunidade:

[...]

1.46.00 — Outras Transferência Recursos do FNDE R$110.000,00 

TOTAL R$150.000,00 

Art. 2° - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Especial especificado 
no artigo 1° desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a anular parcial e 
totalmente o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) na seguinte 
dotação orçamentária da Lei Municipal n° 1.605, de 12 de dezembro de 2011. 
Órgão: 02 — Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas 
Unidade: 08 — Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura. 
Subunidade: 01- Departamento de Gestão Urbana